
SMLOUVA O VZÁJEMNÉM POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Economia, a.s. 
se sídlem Pernerova 673/47, Karlín, 186 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 12746 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupená: Romanem Latuskem, předsedou představenstva 

a 

IČO: 
, členem představenstva 

28191226 
DIČ: CZ28191226 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pob. Hvězdova 1716/2b, 140 78, Praha 4 
číslo účtu:  
( dále jen „Economia") na straně jedné 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem Branišovská 1645/31 a, 370 05 České Budějovice 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 314/1991 Sb. 
zastoupená: doc. Tomášem Machulou, Ph.D., Th.D., rektorem 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:  
( dále jen „Univerzita") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

Č.I. 
Preambule 

1. Economia je vydavatelstvím, které vydává kromě jiných titulů, jako např. Hospodářské noviny,
Ekonom, Právní rádce či Respekt, také studentský časopis Studenta ( dále jen „Časopis") a
rovněž provozuje zpravodajské online servery Aktuálně.cz, iHNed.cz a studentský portál
studenta.cz (dále společně jen „Web"). Economia je proto oprávněna poskytnout reklamní
plochu v těchto svých médiích.

2. Univerzita má možnost poskytnout Economii prostory pro umístění informačních stojanů,
přístupných studentům Univerzity, které budou určeny k distribuci Časopisu či dalších titulů
Economie ( dále jen „stojany").

3. Smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci. Strany souhlasí, aby vzájemné závazky byly
vypořádány prostřednictvím barterové spolupráce. Tato smlouva stanovuje podmínky vzájemné
spolupráce v rámci mediálního partnerství smluvních stran.



Čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Economie, za podmínek dále ve smlouvě dohodnutých,
poskytnout Univerzitě mediální prostor k propagaci své činnosti v tištěných i digitálních médiích
Economie. Za poskytnuté plnění ze strany Economie se Univerzita zavazuje zaplatit Econornii
v dohodnutém termínu smluvenou cenu, která bude uhrazena formou vzájemného zápočtu.

2. Předmětem smlouvy je dále závazek Univerzity, za podmínek ve smlouvě dohodnutých,
poskytnout Economii ve svých budovách prostor k distribuci Časopisu formou umístěni stojanů.
Za poskytnuté plnění ze strany Univerzity se Economie zavazuje zaplatit Univerzitě
v dohodnutém termínu smluvenou cenu, která bude uhrazena formou vzájemného zápočtu.

3. Za řádně poskytnutá vzájemná plnění se smluvní strany zavazují zaplatit v dohodnutém termínu
smluvené ceny. Tyto ceny budou proti sobě navzájem započteny.

Čl. III. 
Závazky smluvních stran 

1. Economia se zavazuje, že poskytne Univerzitě reklamní plochu v Časopisu 1/1 celostrana print
a 2x online článek pro propagaci Univerzity a její činnosti. Specifikace plnění Economie
(předpokládaný termín, konkrétní médium, cena atd.) bude uvedena v dílčí objednávce
Univerzity řádně doručené Economii.

2. Termíny otištění či uveřejnění své inzerce si určí Univerzita po dohodě s příjmem inzerce
Economie. Economia si vyhrazuje právo změnit termín otištění či uveřejnění inzerce. Případný
náhradní termín určí po dohodě s Univerzitou. Inzerce musí být objednána min. 10 pracovních
dnů předem, a to písemnou objednávkou. Bez písemné objednávky nemůže být inzerce otištěna.
Kontaktní osobou v příjmu inzerce je paní Radka Bartošová.

3. Economia se zavazuje instalovat stojany, zajistit jejich pravidelné doplňování údržbu na vlastní
náklady. Economia zajistí odstranění jakýchkoli nedostatků týkajících se stojanů do pěti
pracovních dnů od obdržení písemné zprávy od Univerzity. Economia je dále povinna
neumisťovat na stojany materiály propagující tabákové výrobky, politické strany, církve či
náboženské sekty nebo mající erotický či jiný nevhodný obsah.

4. Univerzita se zavazuje, že poskytne Economii prostor k distribuci Časopisu včetně prostoru pro
umístění 8 ks stojanů. Nedohodnou-li se strany jinak, budou stojany umístěny takto:

a) 2 ks - vstupní hala Biologického centra A V ČR,
b) 1 ks - budova Zdravotně sociální fakulty - vstup,
c) 1 ks - budova Centra pro studenty se specifickými potřebami - vstup,
d) 1 ks - kolej 4 - vstup,
e) 1 ks - fakulta ekonomická - vstup před posluchárnou,
f) 1 ks - knihovna - vstup,
g) 1 ks - menza - vstup.

5. Univerzita souhlasí s volnou distribucí Časopisu a dalších titulů Economia v prostorách
Univerzity, popř. i na volném prostranství před Univerzitou, a to formou jejich odebírání ze
stojanů.



Čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

I. Obě smluvní strany se dohodly, že celková hodnota plnění Economie ve prospěch Univerzity
za jeden kalendářní rok činí 41 280,- Kč bez DPH, tj. 49 948,80 Kč včetně DPH.

2. Obě smluvní strany se dohodly, že celková hodnota plnění Univerzity ve prospěch Economie
za jeden kalendářní rok činí 41 280,- Kč bez DPH, tj. 49 948,80 Kč včetně DPH.

3. Za poskytnutá plnění vystaví obě smluvní strany nejpozději ke dni 30. 11. příslušného
kalendářního roku faktury se všemi náležitostmi dle ustanovení§ 29 odst. 1 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), jimiž bude za
poskytnutá plněni účtována smluvní cena. Každá faktura bude obsahovat doložku „Neproplácet,
vzájemný zápočet".

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že vzhledem k existenci pohledávek způsobilých k započtení
se ceny dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku proti sobě započtou. Vzájemné pohledávky tak
zaniknou započtením do výše, do které se vzájemně kryjí, a to ke dni doručeni faktur,
vystavených v souladu s platebními podmínkami dle tohoto článku. Univerzita se zavazuje
doručovat jí vystavené faktury splňující náležitosti elektronického daňového dokladu na
emailovou adresu: . Economia se zavazuje doručovat jí vystavené
faktury splňující náležitosti elektronického daňového dokladu na emailovou adresu:

5. Nezašle-li některá ze smluvních stran v rozporu s tímto ustanovením řádné vyúčtování za jí
poskytnuté plnění druhé smluvní straně ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené jí k tomu
druhou smluvní stranou ( oprávněnou smluvní stranou) v písemné výzvě, je oprávněná smluvní
strana, která své povinnosti dle této smlouvy splnila a vyúčtování řádně zaslala, oprávněna
vyúčtovat porušující smluvní straně smluvní pokutu ve výši ceny jí poskytnutého plnění včetně
DPH.

6. Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých bude dle ZDPH některá ze smluvních stran ručit
za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plněni druhé smluvní strany, je tato ručící smluvní
strana oprávněna uhradit část odměny druhé smluvní strany ve výši vyúčtované DPH na
bankovní účet místně příslušného správce daně.

7. V případě rozdílných sazeb DPH u jednotlivých plnění uhradí rozdíl v obou celkových cenách
včetně DPH ta smluvní strana, které byla vyšší celková cena včetně daně z přidané hodnoty
vyúčtována.

8. Nebude-li některá ze smluvních stran moci uskutečnit své plnění podle této smlouvy z dúvodů
zaviněných druhou smluvní stranou (např. nedodání objednávky, podkladů, loga apod.), je
smluvní strana, která prodlení zavinila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve
výši ceny plnění bez DPH, které tato druhá smluvní strana nemohla pro zavinění první smluvní
strany poskytnout. Smluvní pokuta je splatná do pěti (5) pracovních dnú od doručeni písemné
výzvy druhé smluvní straně, přičemž za doručení se považuje rovněž doručeni prostřednictvím
datové schránky nebo uplynutí tří (3) dnů od doručení výzvy držitele poštovní licence adresátovi
k jejímu vyzvednutí. Zaplacením smluvní pokuty neni dotčeno právo na úhradu případné škody.



9. Smluvní strany se zavazuJt, ze se budou předem vzájemně informovat o cenách svých
jednotlivých dílčích plnění a budou je koordinovat tak, aby celková hodnota jejich plnění byla
vyrovnaná.

Čl. v.

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouva může být ukončena, resp. zrušena:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran i bez uvedení důvodu, s dvouměsíční

výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, porušila-li druhá smluvní
strana ujednání této smlouvy podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002
občanského zákoníku. Za podstatné porušení smlouvy se považuje nesplnění závazků
sjednaných dle čl. Ill., a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté smluvní stranou
dotčenou porušením této smlouvy. Odstoupením není dotčen nárok poškozené strany na
náhradu škody, která jí vznikla jednáním druhé smluvní strany.

5. Za účelem bezproblémového započtení vzájemných pohledávek smluvní strany sjednávají,
že dojde-li k ukončení smlouvy k jinému okamžiku než ke konci kalendářního roku, bude
hodnota jejich plnění shodně odpovídat poměrné části kalendářního roku, po kterou bylo
plnění poskytováno. Vzhledem k povaze závazků smluvních stran a jejich plnění v takovém
případě nedojde k žádnému dalšímu finančnímu vypořádání.

Čl. VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené, se řídí
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
Případné změny lze činit pouze ve formě písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

3. Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své vzájemné pohledávky a (nebo) jejich
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné platí i pro
převzetí jakéhokoli dluhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní strany nejsou povinny
plnit na základě této smlouvy osobě, která není účastníkem této smlouvy, ledaže tak stanovuje
zákon. Obě smluvní strany tímto výslovně prohlašují a potvrzují, že smlouva není ve smyslu
ustanovení § 1897 odst. 2 občanského zákoníku uzavřena na řad.



4. Na smluvní vztah mezi Univerzitou a Economia se neuplatní ustanovení § 1793 občanského
zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 (lichva).

5. Obě smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765
občanského zákoníku.

6. Economia ani Univerzita si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uvedených v této
smlouvě byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené
mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu
plnění jejich smluvního vztahu, ledaže je písemně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si
smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklostí či praxe.

7. Vztahuje-li se dúvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8. Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran budou zajišťovat:
na straně Economia:  

 

na straně Univerzity: , email:  
tel.: +  

9. Univerzita potvrzuje, že se seznámila s Obchodními podmínkami vydavatelství Economia, a.s.
inzerce, které jsou v plném změní k nahlédnutí na http://economia.ihned.cz/wp
content/uploads/2014/04/Economia-Cenik-2015-0bchodni-podminky.pdf, a že jsou jí plně
srozumitelné, což smluvní strany stvrzují podpisem této smlouvy. V případě rozporu mezi
ustanoveními této smlouvy a obchodními podmínkami mají přednost ustanovení této smlouvy.

1 O. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

4t/--3.�7f> 
V Praze dne ................. ........ .... . 

Roman Latuske, předseda představenstva 
Economia, a.s. 

-, 

3. L[. c<J1/
V Praze dne ........... . . ................ . 

dor;. Tomáš Machula, Ph.O., Th.D. 
rektor Jihočeské univerzity v 

Českých Budějovicích 

<alr::rn::i , 7P. '5 




